
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Marciszów 

Na podstawie art. 10.ust.2, art.18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U.z 2024 r. poz.609, poz.721.) oraz art.216 ust.2 pkt.5 i art.220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz.1407, poz.1429, 
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089.) Rada Gminy w Rogowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Rogowo pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gminy Marciszów, z przeznaczeniem na naprawę infrastruktury drogowej, zniszczonej podczas 
powodzi w miesiącu wrześniu  2024 roku. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa § 1 zostanie udzielona z dochodów własnych budżetu 
Gminy Rogowo w roku 2024, w wysokości 40 000,00 zł ( słownie: czterdzieści tysięcy złotych). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Rogowo, a Gminą Marciszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC0B9EE-AA0F-49BD-8DF5-25422880585C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zniszczona infrastruktura drogowa, wodociągowa, kanalizacyjna, a także doszczętnie zalane 
szkoły, przedszkola i szpitale, to skutek powodzi, która wystąpiła w Polsce we wrześniu  br. 

Usunięcie tych szkód, pociągnie za sobą wydatki liczone w miliardach złotych. Już dziś 
wiadomo, że poszczególne samorządy niebędą w stanie same sfinansować koniecznych prac. 
Dlatego też jednostki samorządu terytorialnego, które nie zostały dotknięte klęską żywiołową 
powinny udzielić pomocy gminom, które w sposób najbardziej dotkliwy ucierpiały w wyniku 
powodzi. 

Jedną z nich jest Gmina Marciszów  w województwie dolnośląskim. Pomoc finansowa 
okazana przez Gminę Rogowo będzie wkładem w procesie usuwania szkód wywołanych przez 
powódź na terenie Gminy Marciszów, a także wyrazem solidarności z jej mieszkańcami. 
Podjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie 
w Dz.600, rozdz.60078, paragraf 6300. 

    

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC0B9EE-AA0F-49BD-8DF5-25422880585C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


